
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-00114
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2018
a las 10:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio para realizar un estudio sobre la logística del coche eléctrico en el
puerto de Barcelona.Clave de expediente: 2017C240007

Valor estimado del contrato 52.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.525 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.500 EUR.

Clasificación CPV
63700000 - Servicios complementarios para el transporte terrestre, marítimo y aéreo.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de cinco meses a contar desde la fecha del contrato.

Lugar de ejecución
Condiciones Según Pliegos que rigen la licitación.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 30-03-17), de acuerdo con la
propuesta del ponente técnico con visto bueno del Responsable de Proyectos Estratégicos e Innovación, de fecha 8
de enero de 2018, he resuelto:


PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato “SERVICIO PARA REALIZAR UN ESTUDIO SOBRE LA LOGÍSTICA DEL
COCHE ELÉCTRICO EN EL PUERTO DE BARCELONA.” Clave de expediente: 2017C240007. Ref. Servicio de
Contratación: 2017-00114 a IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U. (A48283964), por un
importe de 43.000 euros IVA excluido. El plazo de duración del contrato es de cinco meses. 


PRIMERO.BIS.- NO ADMITIR la oferta de INSTITUT ILDEFONS CERDÀ, FUNDACIÓ PRIVADA por ser técnicamente
inaceptable, y en consecuencia NO ABRIR el resto de su oferta.


SEGUNDO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 Pl.8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3

esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.


[1]

Adjudicado

Adjudicatario

IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.
NIF A48283964
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.030 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, no sólo por precio
Fecha del Acuerdo 09/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días contar desde la notificación de la adjudcación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona

Dirección Postal

Edifcio Este del World Trade Center, muelle de
Barcelona, s/n 7ª planta
(08039) Barcelona España

Acto de apertura de sobres de ofertas
económicas (sobre núm. 3)

Apertura sobre oferta económica
La fecha del acto público de apertura de los sobres
de ofertas económicas se publicará oportunamente
en el Perfil del Contratante.

Hasta el 23/10/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xxG3UUE8BfUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xxG3UUE8BfUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 30-03-17), de
acuerdo con la propuesta del ponente técnico con visto bueno del Responsable de Proyectos Estratégicos e Innovación, de
fecha 8 de enero de 2018, he resuelto:PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato “SERVICIO PARA REALIZAR UN ESTUDIO
SOBRE LA LOGÍSTICA DEL COCHE ELÉCTRICO EN EL PUERTO DE BARCELONA.” Clave de expediente:
2017C240007. Ref. Servicio de Contratación: 2017-00114 a IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE,
S.A.U. (A48283964), por un importe de 43.000 euros IVA excluido. El plazo de duración del contrato es de cinco meses.
SEGUNDO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta
resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que corresponda y elabore el correspondiente
documento de formalización contractual.' ahora se dice ' En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por
delegación (BOE de 30-03-17), de acuerdo con la propuesta del ponente técnico con visto bueno del Responsable de
Proyectos Estratégicos e Innovación, de fecha 8 de enero de 2018, he resuelto:PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato
“SERVICIO PARA REALIZAR UN ESTUDIO SOBRE LA LOGÍSTICA DEL COCHE ELÉCTRICO EN EL PUERTO DE
BARCELONA.” Clave de expediente: 2017C240007. Ref. Servicio de Contratación: 2017-00114 a IDOM CONSULTING,
ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U. (A48283964), por un importe de 43.000 euros IVA excluido. El plazo de duración
del contrato es de cinco meses. PRIMERO.BIS.- NO ADMITIR la oferta de INSTITUT ILDEFONS CERDÀ, FUNDACIÓ
PRIVADA por ser técnicamente inaceptable, y en consecuencia NO ABRIR el resto de su oferta.SEGUNDO.- ORDENAR a
la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta resolución a los interesados,
proceda a su publicación en los medios oficiales que corresponda y elabore el correspondiente documento de formalización
contractual.'

ID 0000002849823 |  2018-043922 | mié, 21 feb 2018 10:51:57:915 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126140680672752766420149437867392900711 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59d6ed09-02d3-4d95-91ff-e96929e167fd

